MODULAR AIR CUSHION
TRANSPORT SYSTEM
MODULAR AIR CUSHION
TRANSPORT SYSTEM
MODULARES LUFTGLEITKISSEN-
TRANSPORTSYSTEM
MODULARES LUFTGLEITKISSEN-
TRANSPORTSYSTEM

Operating pressure (1 = 28 psi, 2 = 57 psi)
Arbeitsdruck (1 = 2 bar, 2 = 4 bar)
Key to type code / Typenschlüssel
Deutsche Luftgleitkissensysteme
Gebertstrasse 7, 90411 Nürnberg, Germany
Tel. +49 (0)911 238888-0, Fax +49 (0)911 238888-28
Web: www.delu-gmbh.de, Email: info@delu-gmbh.de
Modular Air Cushion System: Specifications
Modulares Luftgleitkissensystem: Technische Daten
4 Air Cushion Modules /Luftgleitmodule
No.
Operating
pressure
Type
lfd. Arbeits- Typ
Nr. druck     2) 3) 4) 5)
[kg] [lbs] [l/min] [scfm] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch]
1 4LTM-200-1 2.500 5.500 720 27 12 1/2“ 205 8“ 31 1-1/4“ 25 1“
2 4LTM-300-1 5.000 11.000 800 30 15 5/8“ 300 12“ 45 1-3/4“ 25 1“
3 4LTM-380-1 7.500 16.500 1.300 48 20 3/4“ 380 15“ 50 2“ 25 1“
4 2 bar 4LTM-450-1 10.000 22.000 1.500 56 22 7/8“ 450 18“ 50 2“ 25 1“
5 28 psi 4LTM-530-1 15.000 33.100 1.600 59 25 1“ 530 21“ 55 2-1/8“ 25 1“
6 4LTM-680-1 30.000 66.200 1.800 67 30 1-1/4“ 680 27“ 55 2-1/8“ 38 1-1/2“
7 4LTM-910-1 44.000 97.100 2.200 81 35 1-3/8“ 910 36“ 60 2-3/8“ 38 1-1/2“
8 4LTM-1220-1 80.000 176.600 2.400 89 40 1-1/2“ 1220 48“ 60 2-3/8“ 38 1-1/2“
9 4LTM-450-2 20.000 44.150 2.600 96 22 7/8“ 450 18“ 50 2" 38 1-1/2“
10 4LTM-530-2 28.000 61.800 2.800 104 25 1“ 530 21“ 55 2-1/8“ 38 1-1/2“
11 4LTM-680-2 48.000 106.000 3.640 135 30 1-1/4“ 680 27“ 55 2-1/8“ 38 1-1/2“
12 4 bar 4LTM-910-2 88.000 194.300 4.200 156 35 1-3/8“ 910 36“ 60 2-3/8“ 50 2“
13 57 psi 4LTM-1220-2 160.000 353.200 4.540 168 40 1-1/2“ 1220 48“ 60 2-3/8“ 50 2“
14 4LTM-1400-2 240.000 529.800 6.300 233 50 2“ 1400 55“ 65 2-1/2“ 75 3“
15 4LTM-2000-2 400.000 883.000 12.500 463 60 2-3/8“ 2000 79“ 70 2-3/4“ 75 3“
Height    "B"
Höhe    "B"
Supply hose "D"
Hauptanschluß "D"
(+/- 2 mm) (+/- 2 mm)
Dimension    "A"
Abmessungen "A"
Load capaci ty
Tragfähigke it
Air consumption
Luftverbrauch
Lift height   "H"
Hub   "H"
Standard equipment:
• 4 or 6 Air Cushion Modules
• 4 or 6 connecting hoses with quick connection couplings
• Control unit with pressure regulators, pressure gauges
  and main lock valve

• Zum Transportieren einer Last sind mindestens zwei
  Matten nötig.
• Die Enden der Matten werden überlappt.
• Weitere Größen der Matten auf Wunsch lieferbar.
Modular Air Cushion System: Specifications
Modulares Luftgleitkissensystem: Technische Daten
6 Air Cushion Modules /Luftgleitmodule
No.
Operating
pressure
Type
lfd. Arbeits- Typ
Nr. druck     2) 3) 4) 5)
[kg] [lbs] [l/min] [scfm] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch] [mm] [inch]
16 6LTM-200-1 3.750 8.250 1.100 41 12 1/2“ 205 8“ 31 1-1/4“ 25 1“
17 6LTM-300-1 7.500 16.500 1.200 44 15 5/8“ 300 12“ 45 1-3/4“ 25 1“
18 6LTM-380-1 11.250 24.750 1.950 72 20 3/4“ 380 15“ 50 2“ 25 1“
19 2 bar 6LTM-450-1 15.000 33.000 2.250 83 22 7/8“ 450 18“ 50 2“ 38 1-1/2“
20 28 psi 6LTM-530-1 22.500 49.650 2.400 89 25 1“ 530 21“ 55 2-1/8“ 38 1-1/2“
21 6LTM-680-1 45.000 99.300 2.700 100 30 1-1/4“ 680 27“ 55 2-1/8“ 38 1-1/2“
22 6LTM-910-1 66.000 145.650 3.300 122 35 1-3/8“ 910 36“ 60 2-3/8“ 38 1-1/2“
23 6LTM-1220-1 120.000 264.900 3.600 133 40 1-1/2“ 1220 48“ 60 2-3/8“ 38 1-1/2“
24 6LTM-450-2 30.000 66.200 3.900 144 22 7/8“ 450 18“ 50 2“ 38 1-1/2“
25 6LTM-530-2 42.000 97.200 4.200 156 25 1“ 530 21“ 55 2-1/8“ 51 2“
26 6LTM-680-2 72.000 158.900 5.450 202 30 1-1/4“ 680 27“ 55 2-1/8“ 51 2“
27 4 bar 6LTM-910-2 132.000 291.450 6.300 233 35 1-3/8“ 910 36“ 60 2-3/8“ 51 2“
28 57 psi 6LTM-1220-2 240.000 529.800 6.800 252 40 1-1/2“ 1220 48“ 60 2-3/8“ 76 3“
29 6LTM-1400-2 360.000 794.700 9.500 352 50 2“ 1400 55“ 65 2-1/2“ 76 3“
30 6LTM-2000-2 600.000 1.324.500 18.750 694 60 2-3/8“ 2000 79“ 70 2-3/4“ 76 3“
1) Air pressure in the Air Cushion Module at maximum load.
Luftdruck im Luftgleitkissenelem ent bei Vollast.
2) The Air Cushion Modules must be placed under the load, so that the maximum load of each module is not exceeded.
Die Luftgleitkissenmodule m üssen unter der Last so angeordnet werden, daß die Traglast des Einzelmoduls nicht überschritten wird.